
Wijziging Tijdelijke subsidieregeling projecten regionale platforms
arbeidsmarktbeleid

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
15 maart 2004, Directie Algemeen
Arbeidsmarktbeleid, nr. AAM/
ASAM/04/15329 tot wijziging van de
Tijdelijke subsidieregeling projecten
regionale platforms arbeidsmarktbeleid
in verband met de afstemming van die
regeling op subsidieregelingen die wor-
den gefinancierd met middelen afkomstig
uit het Europees Sociaal Fonds

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke subsidieregeling projecten
regionale platforms arbeidsmarktbeleid1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7. Subsidiabele kosten
Voor subsidie kunnen slechts in aanmer-
king worden gebracht de volgende
noodzakelijke, rechtstreeks aan de voor-
bereiding, de uitvoering en het beheer
van het project toe te rekenen, daadwer-
kelijk gemaakte en ten laste van de in het
project participerende partijen gebleven
kosten van:

personeel,
exploitatie, of
overhead.

B
In artikel 8 wordt ‘bedoeld in artikel 7,
eerste lid’ vervangen door: bedoeld in
artikel 7.

C
Artikel 9 wordt als gewijzigd:

Voor de tekst vervalt de aanduiding
‘1’.

Onderdeel d komt te luiden:
d. voor zover ten behoeve van kosten
van het project subsidie is verleend uit
andere hoofde dan deze regeling, dan

a. 
b. 
c. 

1. 

2. 

wel daarop aanspraak bestaat, met dien
verstande dat subsidie op grond van een
subsidieregeling die wordt gefinancierd
met middelen afkomstig uit het Europees
Sociaal Fonds buiten beschouwing wordt
gelaten.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 maart 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

1 Stcrt. 2003, 250.

Toelichting

De Tijdelijke subsidieregeling projecten
regionale platforms arbeidsmarktbeleid
(hierna te noemen: Tijdelijke subsidiere-
geling projecten RPA’s) strekt ertoe een
financiële bijdrage te verstrekken in de
kosten van de door regionale platforms
arbeidsmarktbeleid geïnitieerde projec-
ten, gericht op het verbeteren van de
employability van de beroepsbevolking,
het oplossen van knelpunten met betrek-
king tot de personeelsvoorziening of het
bevorderen van de arbeidsparticipatie
van aanbodsreserve.
   Ingeval voor deze projecten tevens
subsidie op grond van een subsidierege-
ling die wordt gefinancierd met midde-
len afkomstig uit het Europees Sociaal
Fonds wordt ontvangen, bijvoorbeeld
subsidie op grond van de Subsidierege-
ling ESF-1 Flevoland voor onderwijsin-
stellingen 2002–2006, de Subsidierege-
ling ESF-3, de Subsidieregeling
Dagindeling ESF-3, de Subsidieregeling
ESF-3 voor onderwijsinstellingen 2000–
2006, de Subsidieregeling ESF doelstel-
ling 4 ‘Scholing voor Behoud van Werk’
of de Subsidieregeling ESF-EQUAL, is

de subsidie op grond van de Tijdelijke
subsidieregeling projecten RPA’s
bedoeld als een bijdrage in de co-
financiering.
   Dit in aanmerking nemende geeft de
redactie van artikel 9, onderdeel d, van
de Tijdelijke subsidieregeling projecten
RPA’s ten onrechte grond aan de conclu-
sie dat subsidie die op grond van een uit
het Europees Sociaal Fonds bekostigde
subsidieregeling ontvangen kan worden,
c.q. ontvangen wordt, in mindering dient
te worden gebracht op de subsidie krach-
tens de Tijdelijke subsidieregeling
projecten RPA’s.
   Teneinde (elke grond aan) deze onbe-
doelde conclusie weg te nemen voorziet
artikel I, onderdeel C, in een wijziging
van artikel 9 van de Tijdelijke subsidie-
regeling projecten RPA’s, inhoudende
dat subsidie op grond van een subsidie-
regeling die wordt gefinancierd met
middelen afkomstig uit het Europees
Sociaal Fonds in het kader van de Tijde-
lijke subsidieregeling projecten RPA’s
buiten beschouwing wordt gelaten.
   In het verlengde van deze wijziging is
van de gelegenheid gebruik gemaakt om
de redactie van artikel 7 van de Tijdelij-
ke subsidieregeling projecten RPA’s
meer in overeenstemming te brengen
met die van de vanuit het Europees Soci-
aal Fonds gefinancierde subsidieregelin-
gen (vgl. artikel I, onderdeel A). Als
gevolg van het feit dat hierbij de aandui-
ding ‘1’ voor de tekst van artikel 7 van
de Tijdelijke subsidieregeling projecten
RPA’s is komen te vervallen, is in arti-
kel I, onderdeel B, de verwijzing in
artikel 8 van die regeling aangepast.
   De wijzigingen werken allen terug tot
en met 1 januari 2004, zijnde de datum
waarop de Tijdelijke subsidieregeling
projecten RPA’s in werking is getreden.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

SZW

Uit: Staatscourant 23 maart 2004, nr. 57 / pag. 14 1


